
121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

Name Stadt Rathenow 

Straße Berliner Straße 15 

Plz, Ort 14712, Rathenow

Telefon +49 3385-596340

Fax +49 3385-5966340

E-Mail vergabestelle@stadt-rathenow.de

Internet https://www.rathenow.de

Kontaktstelle Vergabestelle

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

Vergabenummer 179/2022

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

- ohne elektronische Signatur (Textform)

- postalischer Versand

d) Art des Auftrags

Ausführung von Bauleistungen

Planung und Ausführung von Bauleistungen

Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung

Fr.- L.- Jahn Grundschule, Friedrich-Ebert-Ring 107, 14712 Rathenow

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose

Die Stadt Rathenow beabsichtigt für die "Friedrich-Ludwig-Jah" Grundschule die Umsetzung eines
Brandschutzkozeptes. Dabei sollen Mängel hinsichtlich Brandschutz und Rettungsweg behoben werden. Hierzu
werden durch den Anbau von Stahltreppen zwei neue bauliche Rettungswege hergestellt. Im Inneren werden
Elektroinstallationen ertüchtigt und brandschutzrelevante Flurtüren ausgetauscht.

Da der Schulbetrieb nicht unterbrochen werden kann, sollen die überwiegenden Arbeiten in den Schulferien der
Jahre 2023 und 2024 erfolgen.

Los 02 - Trockenbauarbeiten
- 75 m² GK-Montagewand
- 90 m² GK-Vorsatzschale
- 67 m² freitragende GK-Unterdecke F90
- 310 m² Akustik-Rasterdecken
- 54 m Stahlprofile als Türanschluss

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen
gefordert werden

Zweck der baulichen Anlage

Zweck des Auftrags

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang siehe Buchstabe f)

nein

ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose

nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten
werden)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen

Bestimmungen über die Ausführungsfrist

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 1 von 4

25.11.2022 09:50 Uhr - VMP



121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Abkofferungen EG Haus 1 im Elektroraum: 13. KW 2023
sonstige Arbeiten: von 28. bis 33. KW 2023

j) Nebenangebote

 zugelassen

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot

nicht zugelassen

k) mehrere
Hauptangebote

zugelassen

nicht zugelassen

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen

werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/
VMPSatellite/notice/CXP9Y6X6DNP/documents

können angefordert werden unter:

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen

Abgabe Verschwiegenheitserklärung

andere Maßnahmen:

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist

Nachforderung

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden

nachgefordert

teilweise nachgefordert, und zwar folgende Unterlagen:

nicht nachgefordert

o) Ablauf der Angebotsfrist am 20.12.2022 um 14:00 Uhr

Ablauf der Bindefrist am 27.01.2023 

p) Adresse für elektronische Angebote https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/
VMPSatellite/notice/CXP9Y6X6DNP

Anschrift für schriftliche Angebote wie unter a)

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein
müssen:

DE

r) Zuschlagskriterien

siehe Vergabeunterlagen

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung:

Kriterium Gewichtung

Niedrigster Preis

s) Eröffnungstermin am 20.12.2022 um 14:00 Uhr

Ort

Stadt Rathenow
Vergabestelle
Berliner Straße 15
14712 Rathenow

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen

Bieter oder ihre Bevollmächtigten

Sollten Sie beabsichtigen an der Submission teilzunehmen, werden Sie gebeten sich rechtzeitig mit der
Vergabestelle in Verbindung zu setzen.

t) geforderte Sicherheiten

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 2 von 4

25.11.2022 09:50 Uhr - VMP

https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9Y6X6DNP/documents
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9Y6X6DNP/documents
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9Y6X6DNP
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9Y6X6DNP


121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Der Auftragnehmer hat als Vertragsstrafen für Verzug bei Überschreitung der Ausführungsfristen für jeden
Werktag 0,2 % desjenigen Teils der Leistung, der nicht genutzt werden kann. Die Vertragsstrafe wird auf
insgesamt 5 % der Auftragssumme (ohne Umsatzsteuer) begrenzt.
Die Summe der Mängelansprüche beträgt 3 % der Summe der Abschlagszahlungen zum Zeitpunkt der
Abnahme (siehe dazu 214_Besondere Vertragsbedingungen).

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen
Vorschriften, in denen sie enthalten sind

Zahlung (§ 16 VOB/B)
Aufgrund der besonderen Natur oder Merkmale der Vereinbarung wird die Frist für die Schusszahlung gem. § 16
Abs. 3 Nummer 1 VOB/B und den Eintritt des Verzuges gem. § 16 Abs. 5 Nummer 3 VOB/B verlängert auf 60
Tage (siehe dazu 214_Besondere Vertragsbedingungen).

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften

gesamtschuldnerisch haftend

w) Beurteilung der Eignung

Die Eignung ist durch Eintragung in die Liste des Vereins für Präqualifikation von Bauunternehmen e.V.
(Präqualifikationsverzeichnis) oder Eigenerklärung gem. Formblatt_124_Eigenerklörung zur Eignung
nachzuweisen. Gelangt das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die engere Wahl, sind die im
Formblatt_124 angegebenen Bescheinigungen innerhalb von 6 Kalendertagen nach Aufforderung vorzulegen.
Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrags auf die Fähigkeiten anderer Unternehmen, ist die jeweilige
Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die Erklärungen und Bescheinigungen gemäß dem
Formblatt_124 auch für diese anderen Unternehmen auf Verlangen vorzulegen.
Mit dem Angebot vorzulegenden Unterlagen:
- Eigenerklärung zur Einhaltung der Mindestanforderungen nach dem Brandenburgischen Vergabegesetz
Vereinbarung_Einhaltung der Mindestanforderungen nach BbgVerG
Vereinbarung Nachunternehmer_Einhaltung der Mindestanforderungen nach BbgVerG
Auf Anforderung der Vergabestelle:
- Anzahl der Arbeitskräfte (mittels Eigenerklärung)
- Berufs-/Handelsregisterauszug (mittels Dritterklärung)
- Kopie eines Gewerbezentralregisterauszug (ab Auftragssumme 30.000 EUR)
- Referenzliste, mind. 3 vergleichbare Referenzen mit Nennung des Auftragswertes, Art u. Umfang der Leistung,
Ansprechpartner, Ausführungszeitraum (mittels Eigenerklärung)
- Unbedenklichkeitserklärungen der Berufsgenossenschaft, Sozialversicherung, in Steuersachen vom Finanzamt
(mittel Dritterklärung)
Bereits jetzt weist der Auftraggeber darauf hin, dass die (nicht präqualifizierten) Bieter, deren Angebot in die
engere Wahl kommen, die vorstehend geforderten Erklärungen durch Bescheinigungen der zuständigen Stellen
werden bestätigen lassen müssen.
Gem. § 5 Abs. 2 BbgVergG fordert der Auftraggeber von dem für den Zuschlag vorgesehenen Bieter,
für den Fall, dass dieser nicht präqualifiziert ist, die Bescheinigung der Sozialkasse, der der Bieter kraft
allgemeiner Tarifbindung angehört, über die Bruttosumme und die geleisteten Arbeitsstunden sowie die Zahl der
gewerblichen Beschäftigen.

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§21 VOB/A)

Name Landkreis Havelland - Kommunalaufsicht 

Straße Geschwister- Scholl- Str. 7 

Plz, Ort 14712, Rathenow

Telefon

Fax

E-Mail

Internet

Sonstiges

 Die Vergabeunterlagen können auf dem Vergabemarktplatz Brandenburg uneingeschränkt und kostenfrei
eingesehen und heruntergeladen werden.
Eine Registrierung auf dem Vergabemarktplatz wird empfohlen (siehe
Vergabegunterlagen_Bewerbungsbedingungen bei eVergabe).

Fragen sind ausnahmslos über den genannten Kommunikationsweg zu stellen und werden nur auf diesem
Weg beantwortet. Bieter sind eigenständig dafür verantwortlich, sich im Kommunikationsbereich über gegebene
Antworten und Hinweise des Auftraggebers zu informieren.

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 3 von 4

25.11.2022 09:50 Uhr - VMP



121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Es wird darum gebeten, Angebote möglichst elektronisch abzugeben. Schriftliche Angebote bitte nicht binden,
heften, tackern oder klammern. Die Bieter werden über das Submissionsergebnis informiert.

Bekanntmachungs-ID: CXP9Y6X6DNP

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 4 von 4

25.11.2022 09:50 Uhr - VMP


